**Socius.** C. Socius omniu[m] bono[rum] non  
 dam[us] p[er]mutata pot[est] mutare e[st]  
 mutata n[on] siue consensu sociorum. hoc dicit lex.  
 cum glo.

**Am filius.** C. Speciale videt hoc cau  
 q[ui] filius familia agere possit.  
 C. Op[er]o q[ui] filius agere non possit ut dicit. l. si  
 longius. lo. aut qu[od] si iure veniri e[st] iure regulari  
 omnes rati[us] queret[ur] patri ex p[er]ceptis quibusd[am] tamen pote  
 rat suas vel patri c[on]p[er]to[n]e exerce[n]te nisi p[er]re absente e[st] p[er]  
 curat[us] in hoc casu n[on] erat differentia inter eas q[ui] sibi querentur  
 vel patri sed erat differentia q[ui] in suis habebat direct[us] e[st] p[er] v[er]  
 lem in alijs n[on] e[st] na loquit[ur] dicit lex si longius vbi de hoc. C. Si  
 queris de iure nono filius b[us] omnes actiones ex adu[er]sita ca  
 venientes e[st] si pater accepit usufructu[m] b[us] exercitium. si repudiat e[st]  
 filius e[st] legitime etatis. filius casu impet[us] de c[on]suetu patri  
 ut dicit. de bo. quelib[et]. cum non sol[us]. s[ed] necessitatis vbi de hoc.  
 C. Quid si filius esset minor. dicit q[ui] licet curato[rum] general[is] ha  
 bere n[on] possit impedi[n]te patri potestate. ut dicit. de curat[us] l. si e[st]  
 de penit. heret. si p[er]sona tamen dabitur curat[us] l[icet]. ut dicit. cum non  
 sol[us]. s[ed] in aut in secunda. infra de iud. l. in mutuo. s[ed] e[st] in aut.  
 ut licet matri e[st] ante. s[ed] licet sine curato[rum] in iudicio esse n[on] possit.  
 C. de unc. l. an. l. dicit Jaco. de unc. C. Et adducit Jaco. hinc l.  
 in ar. q[ui] si statuo canat q[ui] rustic[us] q[ui] venerit ad habitandum ad di  
 unitate possent se facere estari in qua v[er]o voluit e[st] rustic[us] missu[m] si  
 lium ad scola[m] in ciuitate. v[er]u[m] possit se facere estimari in qua v[er]o

la voluit e[st] videt  
 sed videt semper d  
 si. Et po hoc bo  
 quod dicit de fund  
 et glo. quod n[on] est  
 c[on]tradi[n]t[ur] q[ui]  
 p[er] dicit vbi ad  
 l. C. Item nota q[ui]  
 ligatur de officio i  
 ficut. i. mandati. l.  
 e[st] con[tra] lib[er]. C. T  
 colendo sibi v[er]o  
 glo. r[ati]o ar. d. de  
 e[st] con[tra] rei. p[er] ip[s]a  
 m[od]o v[er]o de hoc de  
 v[er]o. C. Et factu[m] q[ui]  
 v[er]o dicit s[ed] dicit  
 t[er]m[us] e[st] de r[ati]o[n]e. ca  
 e[st] n[on] dicit. l. si lo  
 fut extra. de p[ro]c[ur]  
 vide l. i. mo. e[st] q[ui]  
 l. hono[ri]o. s[ed] p[er] dicit  
 d[omi]n[us] videt q[ui] p[er]  
 d[omi]n[us] Barbo  
 e[st] bene pone p[er] p[er]  
 ego q[ui] se in m[od]o  
 p[ro]p[ri]o e[st] dicit.  
 na mutuo pecuniam  
 m[od]o. sed iustit

**Socius**  
 ponit  
 dicit quod e[st] eius  
 p[er] exempla in p[ar]te  
 in scdm tamen vo  
 ego v[er]o ibid[em] e[st]  
 dicit q[ui]e fut in d  
 in duob[us] sequent[ur]  
 C. Op[er]o domini  
 p[er] dicit q[ui] glo  
 v[er]o dicit domini  
 fut d[omi]n[us] ut ibi  
 l[icet] tamen transle  
 f[er]re. e[st] et qua v[er]  
 voluntate non tran  
 e[st] v[er]o voluntaria al  
 fut d[omi]n[us] ut in d  
 b[us] n[on] impedit m[od]  
 d[omi]n[us] l[icet] n[on] sic se  
 erro[rum] cu[m] et qua  
 i. dicit aliqui erro[rum]  
 e[st] aliqua cu[m] tenet  
 d[omi]n[us] e[st] loq[ui]t[ur] v[er]  
 to m[od]o dicit v[er]o  
 d[omi]n[us] ut dicit. l. si m[od]  
 Jaco. C. Ad v[er]  
 b[us] l[icet] sic e[st] e[st] q[ui]  
 ut dicit q[ui] v[er]o  
 ligat[us] v[er]o apper  
 b[us] erat duplex e[st]  
 l[icet] in m[od]o de p[er]  
 v[er]o s[ed] s[ed] in d[omi]  
 m[od]o e[st] erro[rum] e[st] dicit  
 hoc p[er] dicit in d  
 l[icet] v[er]o e[st] p[er] dicit  
 glo. que incipit sed  
 na. qua enim rati  
 ratione si e[st] n[on]

la voluntate videt qd no qd scolaria e videt. sed esse ca habere di  
sed videt semper esse quasi in via redeundi ut dicit hic vaticum  
et. Et po hoc bene facit. C. de in colli. q. l. e. de ver. fil. l. e. i. p. e  
quod dicit de fundo instruat. s. pampole. C. Iti nom qd di  
er glo. quod no est abfur das simul co currere auxilium ordinarij e  
extraordinarij qd ambo sunt ex equitate proboc. a. d. rei ven. l. s.  
per hoc vbi ad hoc e plene dicit. i. de oper. no. nul. in provincia  
l. C. Iti nota. qd vbi sit meimo de extraordinario auxilio intel  
ligitur de officio iudicis ut dicit glo. po hoc. i. de exercitio. l. s.  
solon. i. mandan. l. salar. de sepul. bo. l. s. ex qua sit. C. de liber  
et con. libor. C. Ultimo nota qd ideo filius hic agi qd pater co  
cedendo sibi vaticu videt dedisse pater e licentia agendi pro  
pso vnto ar. a. de parat. ad rem mobil. e. l. ad legatum. Nam  
e. qd hoc rei p ipsa agere potest. de sacro. sanc. eccl. l. sancim' ne  
mi vbi de hoc dicit e facit quod no. in glo. i. q. vi. c. cu passio  
na. C. Et facit qd monachus pot agere e pueni pro capela vel  
vigilare sibi co. c. s. a. p. abbatem e. p. hoc. a. de iudic. cum depu  
tat e de r. s. p. d. e. edoceri. e. ibi in glo. Imo. in fine. p. C. s. post.  
e. hoc. dicit. l. s. longans. s. si filius. s. de iudic. ad predicta bene  
facit extra. de proca. e. si generaliter lib. vi. de proba. c. ex litteris e  
vide ibi Imo. e. qd etia no. p. e. de fidei. s. qd quibusda. sed quid  
si monach' spoliat libro vel capa nuquid posse poterit esse in in  
duo videtur qd sic. C. si per vim vel alio modo. l. e. vide in que  
libro. Bartolo. b. r. i. c. i. n. x. i. i. q. que incipit. Et qd mona  
ch' e bene pater p archid. extra ut dicit vel monachi secularibus  
negotio se in m. s. e. e. ut per d. o. s. l. v. e. qd no. e. dicit. C. de  
collopa e de a. i. t. ca que fit cum monacho. C. Iti s. h. s. sum  
na. mutuo pecunias causa studionz. c. s. l. macedonianu. vi. i. ad  
nuz. d. sed. Jul. s. qd dicit vbi de hoc.